
MUNICIPIO DE CAROLINA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CAROLINA-MA 

ATA DE SESSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 
Processo Administrativo Nº 01 /2025 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: RONILDO TEIXEIRA GONÇALVES 

Data de Publicação: 12/02/2025 16:40:48 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

J,u/h,; ,., 

Proeesso ,.. 

25/02/202516:35:20 CADASTRO DE PROPOSTA PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA 

25/02/202516:37:08 AL TERAÇAO DE PROPOSTA PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA 

27/02/202519:43:14 CADASTRO DE PROPOSTA INDUSTRIA GAS NEW L TDA 

27/02/2025 20:00:56 AL TERAÇAO DE PROPOSTA INDUSTRIA GAS NEW L TDA 

28/02/2025 08:39:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia. Em instantes, daremos inícío à Sessão. 
28/02/2025 09:18:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA foi convocado a apresentar seus documentos de 
habilitação até 28/02/2025 11 : 18 
28/02/202511:31:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante INDUSTRIA GAS NEW L TDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 28/02/2025 13:31 
28/02/202515:52:1 4 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa Tarde! 
28/02/202515:52:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos o retorno da sessão para às 16h30mi. 
28/02/202515:53:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
16h30min* 
28/02/202516:30:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Iremos iniciar a sessão. 

LOTE 1 -ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: M3 Marca: PRÓPRIA Modelo: MEDICINAL 
Descrição: Recarga de gás Oxígênio Medicinal cilindro 01 MT, e em conformidade com a ANVISA e ABNT. 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 109,99 Valor Total: 16.498,50 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 INDUSTRIA GAS NEW L TDA 140 33 .626.638/0001-91 117,50 109,99 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

PARMAGASES COMERCIO DE GASES E 162 32 .754.143/0001-85 110,00 100,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

12/02/2025 16:40:47 PUBLICADO 

12/02/202518:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/02/2025 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

Gerado em: 06/03/2025 13:53: 16 1 de 7 



J-ul/11w ,. ·• 

Proi:esso ,.. 

MUNICIPIO DE CAROLINA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CAROLINA-MA 

28/02/2025 09:00:10 DISPUTA 

28/02/2025 09:00:10 LANCE INDUSTRIA GAS NEW L TDA (PARTICIPANTE 140) 

28/02/2025 09:00:10 LANCE PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA (PARTICIPANTE 

28/02/2025 09:03:42 LANCE INDUSTRIA GAS NEW L TDA (PARTICIPANTE 140) 

28/02/2025 09:05:42 LANCE PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA (PARTICIPANTE 

28/02/2025 09:10:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA 
28/02/2025 09:10:10 HABILITAÇÃO 

28/02/202511:30:50 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

117,50 

110,00 

109,99 

100,00 

PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou os documentos de 
habilitação. 

28/02/2025 11 :30:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é INDUSTRIA GAS NEW L TDA 
28/02/202516:30:50 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

28/02/2025 17:00:50 EM ADJUDICAÇÃO 

06/03/2025 13:53:15 ADJUDICADO 

Item: 1 Unidade: M3 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
LOTE2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: PROPRIA Modelo: MEDICINAL 

Descrição: Recarga de gás Oxigênio Medicinal cilindro 01 MT, e em conformidade com a ANVISA e ABNT. 
Quantidade: 151 Valor Unit.: 69,99 Valor Total: 10.568,49 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(¾) ME 

1 INDUSTRIA GAS NEW L TDA 507 33.626.638/0001-91 72,00 69,99 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(¾) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(¾) ME 

PARMAGASES COMERCIO DE GASES E 693 32.754.143/0001 -85 70,00 65,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 
12/02/2025 16:40:47 PUBLICADO 

12/02/202518:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/02/2025 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/02/2025 09:00:10 DISPUTA 

28/02/2025 09:00:10 LANCE INDUSTRIA GAS NEW L TDA (PARTICIPANTE 507) 72,00 

28/02/2025 09:00:10 LANCE PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA (PARTICIPANTE 70,00 

28/02/2025 09:04:20 LANCE INDUSTRIA GAS NEW L TDA (PARTICIPANTE 507) 69,99 

28/02/2025 09:06:04 LANCE PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA (PARTICIPANTE 65,00 

28/02/2025 09:10:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA 

28/02/2025 09:10:10 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 06/03/2025 13:53:16 2 de 7 



MUNICIPIO DE CAROLINA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CAROLINA-MA 

28/02/202511:30:50 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

Folh~ •·' 

Proi:esso ,.. 

PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TOA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou os documentos de 
habilitação. 
28/02/2025 11 :30:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é INDUSTRIA GAS NEW L TOA 

28/02/202516:30:50 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

28/02/2025 17:00:50 EM ADJUDICAÇÃO 

06/03/2025 13:53:15 ADJUDICADO 

Item: 1 Unidade: M3 

LOTE 3 - ADJUDICADO 
LOTE3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: PRÓPRIA Modelo: MEDICINAL 

Descrição: Recarga de gás Oxigên io Medicinal cil indro 01 MT, e em conformidade com a ANVISA e ABNT. 
Quantidade: 280 Valor Unit.: 69,99 Valor Total: 19.597,20 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

1 INDUSTRIA GAS NEW L TOA 029 33.626.638/0001-91 75,25 69,99 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

PARMAGASES COMERCIO DE GASES E 136 32.754.143/0001-85 70,00 65,00 

MOVIMENTOS DO LOTE 

12/02/2025 16:40:47 PUBLICADO 

12/02/202518:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/02/2025 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/02/2025 09:00:1 0 DISPUTA 

28/02/2025 09:00:10 LANCE INDUSTRIA GAS NEW L TOA (PARTICIPANTE 029) 

28/02/2025 09:00:10 LANCE PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TOA (PARTICIPANTE 

28/02/2025 09:04:49 LANCE INDUSTRIA GAS NEW L TOA (PARTICIPANTE 029) 

28/02/2025 09:06:14 LANCE PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TOA (PARTICIPANTE 

28/02/2025 09:10:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TOA 

28/02/2025 09:10:10 HABILITAÇÃO 

28/02/202511:30:50 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TOA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou os documentos de 
habilitação. 
28/02/202511:30:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é INDUSTRIA GAS NEW L TOA 

28/02/202516:30:50 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

28/02/2025 17:00:50 EM ADJUDICAÇÃO 

06/03/2025 13:53:15 ADJUDICADO 

ME 

Sim 

ME 

ME 

Sim 

75,25 

70,00 

69,99 

65,00 

Gerado em: 06/03/2025 13:53: 16 3 de 7 



Item: 1 Unidade: M3 

MUNICIPIO DE CAROLINA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CAROLINA-MA 

LOTE 4 - ADJUDICADO 
LOTE4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: PROPRIA Modelo: MEDICINAL 

Descrição: Recarga de gás Oxigênio Medicinal cilindro 07 MT, e em conformidade com a ANVISA e ABNT. 
Quantidade: 6.375 Valor Unit.: 44,99 Valor Total: 286.811 ,25 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

1 INDUSTRIA GAS NEW L TDA 063 33.626.638/0001-91 55,00 44,99 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

PARMAGASES COMERCIO DE GASES E 115 32.754.143/0001-85 55,00 44,00 

MOVIMENTOS DO LOTE 

12/02/2025 16:40:47 PUBLICADO 

12/02/202518:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/02/2025 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/02/2025 09:00:10 DISPUTA 

28/02/2025 09:00:10 LANCE PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA (PARTICIPANTE 

28/02/2025 09:00:10 LANCE INDUSTRIA GAS NEW L TDA (PARTICIPANTE 063) 

28/02/2025 09:01 :52 LANCE INDUSTRIA GAS NEW L TDA (PARTICIPANTE 063) 

28/02/2025 09:06:27 LANCE PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA (PARTICIPANTE 

28/02/2025 09:09:29 LANCE INDUSTRIA GAS NEW L TDA (PARTICIPANTE 063) 

28/02/2025 09:09:29 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

28/02/2025 09:10:16 LANCE PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 

28/02/2025 09:11 :18 LANCE INDUSTRIA GAS NEW L TDA (PARTICIPANTE 063) 

28/0212025 09:13:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 115 que apresentaram o valor de 45.00. 
28/02/2025 09:13:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os segu intes participantes estão empatados e possuem direito de efetuar uma nova proposta final : PARTICIPANTE 063, 
PARTICIPANTE 115 

28/02/2025 09:13:18 DESEMPATE FINAL 

28/02/2025 09:13:53 LANCE PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA (PARTICIPANTE 

28/02/2025 09:15:35 LANCE INDUSTRIA GAS NEW L TDA (PARTICIPANTE 063) 

28/02/2025 09:18:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA 

28/02/2025 09:18:18 HABILITAÇÃO 

28/02/202511 :30:50 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou os documentos de 
habilitação. 
28/02/2025 11 :30:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é INDUSTRIA GAS NEW L TDA 

28/02/202516:30:50 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

ME 

Sim 

ME 

ME 

Sim 

55,00 

55,00 

54,99 

50,00 

49,99 

45,00 

45,00 

44,00 

44,99 

Gerado em: 06103/2025 13:53: 16 4 de 7 



F o/h,; ,. ' 

Pror:esso 11• 

Rut,rkt1.: 

MUNICIPIO DE CAROLINA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CAROLINA-MA 

28/02/202517:00:50 EM ADJUDICAÇÃO 

06/03/2025 13:53:15 ADJUDICADO 

Item: 1 Unidade: M3 

LOTE 5 - ADJUDICADO 
LOTES 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: PRÓPRIA Modelo: MEDICINAL 

Descrição: Recarga de gás Oxigênio Medicinal cilindro 07 MT, e em conformidade com a ANVISA e ABNT. 
Quantidade: 2.125 Valor Unit.: 54,99 Valor Total: 116.853,75 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(¾) 

INDUSTRIA GAS NEW L TDA 302 33.626.638/0001-91 55,00 54,99 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(¾) 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(¾) 

PARMAGASES COMERCIO DE GASES E 919 32.754.143/0001-85 55,00 50,00 

MOVIMENTOS DO LOTE 

12/02/2025 16:40:47 PUBLICADO 

12/02/202518:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/02/2025 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/02/2025 09:00:10 DISPUTA 

28/02/2025 09:00:10 LANCE INDUSTRIA GAS NEW L TDA (PARTICIPANTE 302) 

28/02/2025 09:00:10 LANCE PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA (PARTICIPANTE 

28/02/2025 09:05:17 LANCE INDUSTRIA GAS NEW L TDA (PARTICIPANTE 302) 

28/02/2025 09:06:47 LANCE PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA (PARTICIPANTE 

28/02/2025 09:10:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA 

28/02/2025 09:10:10 HABILITAÇÃO 

28/02/202511:30:50 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou os documentos de 
habilitação. 

28/02/2025 11 :30:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é INDUSTRIA GAS NEW L TDA 

28/02/202516:30:50 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

28/02/202517:00:50 EM ADJUDICAÇÃO 

06/03/2025 13:53:15 ADJUDICADO 

Item: 1 Unidade: M3 

LOTE 6 - ADJUDICADO 
LOTE6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: PRÓPRIA Modelo: MEDICINAL 

Descrição: Recarga de gás Oxigênio Medicinal cilindro 10 MT, e em conformidade com a ANVISA e ABNT. 

ME 

Sim 

ME 

ME 

Sim 

55,00 

55,00 

54,99 

50,00 

Quantidade: 14.625 Valor Unit. : 54,99 Valor Total: 804.228,75 

Gerado em: 06/03/2025 13:53: 16 5 de 7 



MUNICIPIO DE CAROLINA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CAROLINA-MA 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 INDUSTRIA GAS NEW L TOA 290 33 .626.638/0001-91 55,00 54,99 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

PARMAGASES COMERCIO DE GASES E 063 32.754.143/0001-85 55,00 50,00 

MOVIMENTOS DO LOTE 

12/02/2025 16:40:47 PUBLICADO 

12/02/202518:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/02/2025 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/02/2025 09:00:10 DISPUTA 

28/02/2025 09:00:10 LANCE INDUSTRIA GAS NEW L TOA (PARTICIPANTE 290) 

28/02/2025 09:00:10 LANCE PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TOA (PARTICIPANTE 

28/02/2025 09:05:26 LANCE INDUSTRIA GAS NEW L TOA (PARTICIPANTE 290) 

28/02/2025 09:07:00 LANCE PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TOA (PARTICIPANTE 

28/02/2025 09:10:1 0 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TOA 

28/02/2025 09:10:10 HABILITAÇÃO 

28/02/2025 11 :30:50 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

Dif.(%) ME 

Sim 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

Sim 

55,00 

55,00 

54,99 

50,00 

PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TOA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou os documentos de 
habilitação. 

28/02/2025 11 :30:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é INDUSTRIA GAS NEW L TOA 

28/02/2025 16:30:50 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

28/02/2025 17:00:50 EM ADJUDICAÇÃO 

06/03/202513:53:15 ADJUDICADO 

Item: 1 Unidade: M3 

LOTE 7 - ADJUDICADO 
LOTE 7 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: PROPRIA Modelo: MEDICINAL 

Descrição: Recarga de gás Oxigênio Medicinal cilindro 10 MT, e em conformidade com a ANVISA e ABNT. 

Quantidade: 4.875 Valor Unit.: 54,99 Valor Total: 268.076,25 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INDUSTRIA GAS NEW L TOA 382 33.626.638/0001-91 55,00 54,99 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

PARMAGASES COMERCIO DE GASES E 705 32.754 .1 43/0001-85 55,00 50,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Gerado em: 06/03/2025 13:53:16 6 de 7 



MUNICIPIO DE CAROLINA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CAROLINA-MA 

12/02/2025 16:40:47 PUBLICADO 

12/02/202518:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/02/2025 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/02/2025 09:00:10 DISPUTA 

28/02/2025 09:00:10 LANCE INDUSTRIA GAS NEW L TDA (PARTICIPANTE 382) 

Fulhu ,.' 

Processo,.. 

28/02/2025 09:00:10 LANCE PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA (PARTICIPANTE 

28/02/2025 09:02:07 LANCE INDUSTRIA GAS NEW L TDA (PARTICIPANTE 382) 

28/02/2025 09:07:09 LANCE PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 

28/02/2025 09:10:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVI ÇOS L TOA 
28/02/2025 09:10:10 HABILITAÇÃO 

28/02/202511:30:50 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS L TDA inabilitado . Motivo: A empresa não apresentou os documentos de 
habilitação. 

28/02/2025 11 :30:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é INDUSTRIA GAS NEW L TDA 

28/02/2025 16:30:50 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

28/02/2025 17:00:50 EM ADJUDICAÇÃO 

06/03/2025 13:53:15 ADJUDICADO 

55,00 

55,00 

54,99 

50,00 

Gerado em: 06/03/2025 13:53: 16 7 de 7 




